



Gminny Dzień Dziecka

Atrakcje i życzenia dla najmłodszych

1 czerwca to jeden z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Kowala również pamiętała o swoich dzieciach. Gminny Dzień Dziecka pod patronatem Wójta Gminy Kowala rozpoczął się o godz. 13.00 na scenie Muszla. Całość spotkania prowadził Artur Kurowski, pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali.

Na scenę kolejno zostali zaproszeni Pan Dariusz Bulski – wójt Gminy Kowala, Pani Alina Szczeńiak – sekretarz Gminy Kowala, Pani Agnieszka Delikat – skarbnik Gminy Kowala, Anna Zaleszczyk – kierownik GOPS w Kowali, Pani Jolanta Suligowska oraz Pan Jana Fryszkowski – przedstawiciele Rady Gminy w Kowali, Pani Anna Białkowska – posłanka na Sejm RP. Ponadto w gronie zaproszonych znaleźli się radni i sołtysi Gminy Kowala.

Pan Dariusz Bulski przywitał zebranych gości, otworzył uroczystość i złożył życzenia wszystkim dzieciom.

Na gminnej scenie Muszla kolejno zaprezentowały się lokalne placówki oświatowe. I tak, Publiczne Przedszkole im. Juliana Tuwima w Kowali w występie rodzice dzieciom „Zaczarowanym pociągiem w świat bajki” pod kierunkiem pani Eweliny Piwońskiej. Następnie Publiczne Przedszkole w Kowali i Klub Senior + w występie międzypokoleniowym Makarena i Misie dwa pod kierunkiem pani Renaty Maciejewskiej. Natomiast Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowali zaprezentowała zespół ludowy „Przepióreczka” pod kierunkiem Anny Szymczyk i Wiesławy Rzepcekiej. Publiczna Szkoła Podstawowa im. K. Makużyńskiego w Młocinie Mniejszym wykonała mix swoich ulubionych piosenek pod kierunkiem Pani Anny Wierzyły. Przedstawiciele Publicznej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Bardzicach zaprezentowali taniec „Walczymy o swoje” w wykonaniu zespołu tanecznego Wojowniczeki pod



kierunkiem Anety Pucyły. Natomiast Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Parznicach, pod kierunkiem Romana Danielewicza, przygotowała uczniów do występów wokalnych i tak kolejno na scenie wystąpili: Karolina Józwiak wykonała piosenkę włoską „Tornero”, Agnieszka Micuda wykonała piosenkę Natalii Kukulskiej „Dłoń”, Patrycja Kramek wykonała piosenkę z repertuaru zespołu 2+1 „Winda do nieba”. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach

przedstawiła taniec „Walc Kwiatów” Piotra Czajkowskiego z „Dziadka do orzechów” pod kierunkiem Pauliny Jastrzębskiej. Natomiast Zuzanna Kaźmierczak, uczennica kl. IIa Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Końcycach-Kolonii wystąpiła w niezapomnianej piosence Andrzeja Rosiewicza „Chłopcy radarowcy”. Kolejną placówką prezentującą swoje osiągnięcia był Klub Senior + działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kowali, który przedstawił teatrzyk „Na stole” Wandy Chotomskiej pod kierunkiem Marzeny Odziemk-Jarosińskiej.

Każda występująca placówka włożyła wiele serca w przygotowanie się do uroczystości Gminnego Dnia Dziecka. Jako wyraz podziękowania za zaangażowanie gminnym instytucjom Pani Anna Zaleszczyk, kierownik GOPS w Kowali, wraz z przedstawicielami władz samorządu wręczali dyplomy, statuetki oraz pakiety edukacyjne.

Kolejnym, równie ważnym punktem uroczystości był „Mam Talent”, w którym mogły wziąć udział wszystkie dzieci chcące zaprezentować swoje umiejętności sceniczne. Lokalny „Mam Talent” rozpoczęły uczennice klas I i III z PSP w Młocinie Mniejszym, tj. Maja Woźniak, Alicja Stachurska, Ola Czech, Milena Kaszuba, Ola Rdzanek, Sandra Spadło, Julia Warda, Wiktoria Wąsac, przedstawiając taniec „Stokrotek”. Uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej w Parz-

nich pod kierunkiem Anny Stawczyk zaprezentowały pokaz gimnastyczny. Bartosz Pszczołka, lat 13, uczeń klasy VIB z PSP im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, zagrał na gitarze.

Hanna Łoboda, lat 10, uczennica klasy IIIA z PSP im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, wykonała utwór pt. „Kopciuszek” z musicalu „Metro”. Amelia Czerwińska, 9 lat, uczennica klasy IIA z PSP im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, wykonała utwór pt. „Piosenka drewnianych lalek”. Towarzyszyli jej Łucja Korcz kl. VI, Klaudia Malinowska kl. VI B, Patryk Mordka i Dominik Boruch kl. VIB. Natomiast Oliwia Jakubiak, 9 lat, uczennica klasy IIA z PSP im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, zaprezentowała się w tańcu „open and close”.

Uczennica klasy I w PSP im. Orła Białego w Końcycach-Kolonii Gabryśa Kruk zaśpiewała piosenkę ludową „Czerwone jagody”. Julia Szabat, lat 7, uczennica klasy „0” w PSP im. Orła Białego w Końcycach-Kolonii zaśpiewała piosenkę Kinder Niespodzianka „Magiczna Podróż”. Z kolei Marceli Kotulski, lat 11, uczeń klasy V z PSP im. Orła Białego w Końcycach-Kolonii, zagrał trzy utwory: na ludową nutę pt. „Te opolskie dźwięki”, coś z muzyki poważnej – „Dla Elizy” Ludwiga van Beethovena, na koniec walc „Wielka sława to żart” z operetki Johanna Straussa „Baron cygański”. Oliwia Majewska, lat 12, wychowanka świetlicy środowiskowej „Szansa”, wykonała taniec. Każdy mały artysta otrzymał dyplom, słodki poczęstunek i pakiet edukacyjny.

Dla wszystkich dzieci w dniu ich święta dużą atrakcją był występ Klauna Kluseczki, który iluzją, żonglerką, akrobatyką i ekwilibrystyką zajmuje się zawodowo. Jest dyplomowanym aktorem cyrkowym, absolwentem jedynej i niepowtarzalnego Państwowego Studium Cyrkowego w Julinku. Za swoje występy zdobył m.in. nagrodę dziecięcego Jury na festiwalu cyrkowym we Francji. Klaun Kluseczka wykonywał niesamowite ewolucje cyrkowe z udziałem dziecięcej publiczności, czym dostarczył wiele radości wszystkim dzieciom z Kowali.

Widowiskowe okazały się pokaz gaśniczy i pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej strażaków z OSP w Rudzie Małej na czele z komendantem Mariuszem Bieleckim. Auta do demonstacji bezpłatnie udostępniła firma Pawex z Orońska. Niemniej jednak największą frajdą dla najmłodszych była zabawa w pianie gaśniczej.

Na gminnej Muszli nie zabrakło bezpłatnych atrakcji dla dzieci. Można było przybić piątkę ze szcudlarzami, zrobić szalone zdjęcie w fotobudce, pomalować twarz, otrzymać balonowe zwierzątko, spróbować swoich sił przy wytwarzaniu baniek mydlanych. Na spragnionych wrażeń czekały dmuchane zamki, trampolina, karuzela.

Dzieci ze zdolnościami plastycznymi mogły spróbować swoich sił w konkursie plastycznym pt. „Moje największe marzenie”. Nagrodzono dwie kategorie wiekowe. Zwycięscy do lat 6 przedstawiają się następująco: I miejsce - Klara Chojnacka, II miejsce - Adam Wnukowski, III miejsce - Adam Wesołowski. Zwycięscy powyżej 6 lat: I miejsce - Nikola Kacprzak, II miejsce - Krzysztof Dobrzański, III miejsce - Maja Kozłowska.

Dla każdego dziecka były też słodkości, tj. wata cukrowa, lody oraz cukierki. Nad bezpieczeństwem czuwał patrol policji z posterunku w Kowali.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali składa serdeczne podziękowania instytucjom, które przekazały gadzety, co uatrakcyjniło uroczystości 1 czerwca w Kowali. Wśród sponsorów znaleźli się Toyota Romanowski Radom, E.Leclerc Radom, Radomski Okręgowy Związek Piłki Nożnej, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu, Wójt Gminy Kowala. Szczegółnie ukłony kierujemy do Magdaleny Wesołowskiej, która w ramach wolontariatu malowała twarze dzieciom.

Gminny Dzień Dziecka był finansowany w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020 oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok, realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali.

DIECEZJALNE DNI MŁODYCH W MUZEUM WSI RADOMSKIEJ

Klub Seniorek z Kowali przygotował potrawy

W dniach 14-16 czerwca 2019 roku odbyły się Diecezjalne Dni Młodych na terenie Muzeum Wsi Radomskiej. W wydarzeniu wzięli udział głównie młodzi ludzie z Radomia i okolic. Dla uczestników były przygotowane różne propozycje spędzenia czasu. Zorganizowano szkolenia samopomocy, samoobrony, warsztaty śpiewu chóralnego, występy artystyczne, spotkania z ciekawymi ludźmi reprezentującymi różne środowiska.



goście mogli zapoznać się z regionalnymi przysmakami, które prezentowały Koła Gospodyń Wiejskich z różnych gmin. Naszą gminę reprezentował Klub Seniorek z Kowali. Panie przygotowały przepyszne potrawy dla przybyłych gości. Można było spróbować m.in. bigosu, barszczu białego i różnego rodzaju ciast,

a także otrzymać upominek w postaci gadżetów promujących naszą gminę.

Tego dnia organizatorzy zaplanowali wiele atrakcji dla całych rodzin. Były to warsztaty tańca ludowego, występy zespołów regionalnych, koncert Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej ze Skaryszewa, koncert Arki Noego.

Ostatniego dnia do skansenu zawitały rodziny z dziećmi. Tego dnia był organizowany Festyn Rodzinny. O godzinie 14.00 odbyła się uroczysta msza święta. Następnie przybyli

Rozbudowa drogi gminnej w Grabinie

Rozpoczął się II etap rozbudowy z dofinansowaniem 63%

Zakończyły się prace związane z inwestycją pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 350608W na odcinku 348,50 m w Grabinie - etap II”.

Inwestycja była drugim etapem rozbudowy mającym połączyć drogę o nawierzchni asfaltowej sołectwa Grabina, Osiek i Bukowiec z drogą wojewódzką DW 744 oraz dalszą częścią gminy. Zakres prac obejmował wykonanie drogi o nawierzchni asfaltowej o dł. 348,50 m i szerokości 5,00 m, urządzenie poboczy, urządzenie nawierzchni zjazdów do pół, urządzenie odwodnienia poprzez uzupełnienie i regulację rowów drogowych oraz



wprowadzenie nowej organizacji ruchu poprzez wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Gmina Kowala otrzymała na tę inwestycję w ramach

konkursu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” dofinansowanie wynoszące 63,63% kosztów kwalifikowanych ze środków PROW 2014-2020.

Kolejne dofinansowanie do budowy drogi!

145.000 zł dofinansowania do budowy drogi w Kosowie

Wójt Gminy Kowala podpisał kolejną umowę o dofinansowanie do budowy drogi, tym razem będzie to inwestycja w Kosowie (II etap).

Gmina Kowala otrzyma dofinansowanie w kwocie 145.000,00 zł ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego.



VI konkurs historyczny o Żołnierzach Wyklętych

Oliwia Mucha z PSP w Kończycach-Kolonii zdobyła I miejsce

24 maja 2019 r. uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii Oliwia Mucha z klasy II odebrała nagrodę za zdobycie I miejsca w VI Konkursie Historycznym o Żołnierzach Wyklętych.

Na konkurs wpłynęło około 1500 prac plastycznych, filmowych i literackich. Wzięli w nim udział uczniowie z Polski, obu Ameryk, Azji i Australii. Konkurs patronatem objął prezydent Andrzej Duda. Przewodniczącym Komitetu Honorowego był Mariusz Błaszczak, minister obrony narodowej.

Konkurs odbywał się w 12 kategoriach. Dzieci ze szkół podstawowych klas 1-3 musiały przygotować pracę plastyczną dotyczącą żołnierzy wyklętych. Ucznio-

wie starsi, z klas 4-7, mieli do wyboru wykonanie pracy plastycznej lub projektu serii znaczków pocztowych.

Młodzieży ze szkół gimnazjalnych organizatorzy zaproponowali napisanie utworu poetyckiego, komiksu lub nakręcenie filmu poświęconego żołnierzom wyklętym.

„Konkurs dotyczył trudnej tematyki żołnierzy wyklętych. Formacji zapomnianej, ludzi, którzy przez lata byli wymazywani z książek do historii. Nie wolno nam było mówić o ich czynach, bohaterstwie, poświęconym zdrowiu i życiu. Jednak do konkursu zgłosiła się młodzież z całego świata, Polacy i przedstawiciele naszej Polonii rozrzucony w wszystkich kontynentach”.

Wyróżnienia otrzymali Jakub Pluta z klasy II oraz Gabriela Gronek z klasy I



Chcemy podziękować organizatorowi konkursu, nauczycielce od historii Pani Karolinie Krawczyk oraz wychowawczyniom Pani Emilii Rogowskiej i Pani Dominice Jędrzysek za mobilizację uczniów do pracy. BRAWO!!!

Szatnia w Kowali gotowa

Budowa zakończona

Zakończyła się budowa szatni sportowej w miejscowości Kowala (teren przy boisku gminnym). Budynek ten posiada jedną kondygnację o powierzchni użytkowej 163,75 m². W budynku zostały wydzielone trzy szatnie sportowe z własnymi prysznicami i WC, pokój sędziowski z bezpośrednim wejściem z zewnątrz i własną łazienką, salę szkoleniową, zaplecze socjalne oraz własną kotłownię.

Jest to budynek parterowy, niepodpiwniczony, z dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej pokryty bla-



chodachówką. Obiekt jest budynkiem całorocznym, ogrzewanym z kotłowni własnej na opał stały, z wentylacją mechaniczną. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego przez Urząd Gminy zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych najkorzystniejszą ofertę złożył „Zakład Budowlano-Usługowo-Handlowy” Jerzy Michalski, ul. Skłodowskiej, 26-600 Radom, za kwotę 774 886,22 zł brutto. Na to zadanie Urząd Gminy pozyskał dofinansowanie w wysokości 50% wartości inwestycji z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

szą ofertę złożył „Zakład Budowlano-Usługowo-Handlowy” Jerzy Michalski, ul. Skłodowskiej, 26-600 Radom, za kwotę 774 886,22 zł brutto. Na to zadanie Urząd Gminy pozyskał dofinansowanie w wysokości 50% wartości inwestycji z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Sukces judoków z Kowali

Medale ULKS Judo Kowala w Judo Baltic Cup

W dniach 31.05 - 2.06.2019 roku zawodnicy ULKS Judo Kowala wzięli udział w Judo Baltic Cup - Międzynarodowym Pucharze Polski.

Zawodnicy podczas zawodów pokazali, że są w świetnej formie. W turnieju, w którym startowało ponad 1000 zawodników ze 103 klubów, z 8 państw, młodzi sportowcy z Kowali wywalczyli 4 medale - 2 złote i 2 brązowe. Najlepiej spisała się Weronika Nogaj, która startowała w 2 kategoriach wiekowych.

W juniorkach młodszych wywalczyła brązo-



wy medal, a w kategorii wyższej, czyli juniorach, wywalczyła złoto. Kolejnym złotym medalistą w kategorii młodzik został Brajan Leśniewski. Brązowy medal dorzuciła jeszcze Alicja Domagała. Miejsce 5. zajął Piotr Chełmiński.

Swoje zmagania zakończyli na miejscach 7. Dawid Woźniak, Piotr Woźniak i Oliwia Piechnik. Karol Domagała i Aleksandra Kozłowska odpali w eliminacjach.

Podczas wyjazdu znaleźliśmy również czas na zwiedzanie Gdańska i Sopotu.

XV przegląd twórczości młodzieżowej pt. „Pasterz i Ojciec”

pod patronatem Jego Ekscelencji księdza biskupa Henryka Tomasika.

7 czerwca prężna grupa uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach wzięła udział w XV Przeglądzie Twórczości Młodzieżowej pt. „Pasterz i Ojciec” pod patronatem Jego Ekscelencji księdza biskupa Henryka Tomasika.

Rywalizacja była duża, jednak nasi uczniowie wykazali się wspaniałymi umiejętnościami w różnych dziedzinach i zdobyli liczne dyplomy i nagrody.

A oto zwycięzcy:

kategoria multimedialna: Jakub Kurobiowski kl. 3a i Michał Szymczyk kl. 3a – I miejsce, Zuzanna Kicior kl. 3e – III miejsce



kategoria recytacja: Joanna Chruślak kl. 3e – II miejsce, Małgorzata Bogacz kl. 7 – III miejsce

kategoria plastyczna: Aleksandra Kaźmierczak kl. 7 – II miejsce, Jakub Wesołowski kl. 2 – wyróżnienie, Jakub Chruślak kl. 1 – wyróżnienie

kategoria wiedzy o Janie Pawle II: Marcel Lipiec, kl. 4 – wyróżnienie.

Gratulujemy wiedzy i talentu.

Do konkursu uczniów przygotowywały nauczycielki: p. W. Duralska, p. M. Moskwa, p. M. Rusinowska i p. A. Woźniak.